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Preisblatt Netz gültig ab 01.01.2022 bis 31.12.2022

Z ä h l p u n k t e   m i t   L e i s t u n g s m e s s u n g (Preisangaben Netto)

Leistungs 
preis

Arbeits     
preis

Leistungs  
preis

Arbeits   
preis

€/(kW · a) Ct/kWh €/(kW · a) Ct/kWh

Mittelspannung (MSP) 13,44 4,99 126,17 0,48

Umspannung MSP/NSP 19,06 5,45 141,21 0,56

Niederspannung (NSP) 25,87 5,40 87,42 2,94

Z ä h l p u n k t e   o h n e   L e i s t u n g s m e s s u n g

Netznutzungsentgelte Netto €/a Brutto €/a
Netto    

Ct/kWh
Brutto 
Ct/kWh

Kleinkunden 77,00 91,63 5,70 6,78

Kleinkunden Speicherheizung 0,00 0,00 2,60 3,09

Netto €/a Brutto €/a

600,00 714,00

400,00 476,00

10,80 12,85

17,30 20,59

Leistungsmessung Mittelspannung

Leistungsmessung Niederspannung

Drehstrom-Eintarifzähler

Drehstrom-Zweitarifzähler inkl. Tarifschaltung

Messstellenbetrieb *

Grundpreis Arbeitspreis

Entnahme aus

Netznutzungsentgelte
Jahresbenutzungsdauer Jahresbenutzungsdauer

 < 2.500 h/a  > 2.500 h/a
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Netto Brutto

Ct/kWh Ct/kWh

1,32 1,57

0,61 0,73

0,11 0,13

Ct/kvarh Ct/kvarh

0,00 0,00

Netto Brutto

€ €

49,58 59,00

210,71 250,74

*** außerhalb der üblichen Geschäftszeiten

Für die Unterbrechung oder Wiederherstellung an 
vorhandene Trenneinrichtung **

Für die Unterbrechung oder Wiederherstellung an 
vorhandene Trenneinrichtung ***

  ** während der üblichen Geschäftszeiten (Montag bis Donnerstag von 08:00 bis 16:15 Uhr,
      Freitag von 8:00 bis 12:00 Uhr)

Höhe von zurzeit 19%.

* Das Entgelt für Messstellenbetrieb umfasst auch die Messdienstleistung.
Die Entgelte für den Messstellenbetrieb moderner Messeinrichtungen (mME) und
intelligenter Messsysteme (iMSys) gemäß Messstellenbetriebsgesetz sind in einem 
eigenen Preisblatt des grundzuständigen Messstellenbetreibers ausgewiesen.

Unterbrechung und Wiederherstellung des
Anschlusses und der Anschlussnutzung in der 
Niederspannung

punkt jeweils geltenden Umsatzsteuer. Die Bruttopreise beinhalten die Umsatzsteuer in 

Die Preise enthalten im Rahmen der Kostenwälzung die Netzkosten der vorgelagerten
Netzebenen. Die Kosten für die Netzinfrastruktur, Bereitstellung der Systemdienst-
leistungen und Deckung der Übertragungsverluste sind in den Netzentgelten enthalten.

Die Entgelte verstehen sich zzgl. Mehrkosten aus Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz,  
§ 19 StromNEV-Umlage, Offshore-Haftungsumlage, Umlage aufgrund der Verordnung
über Vereinbarungen zu abschaltbaren Lasten und aus der Umsetzung weiterer 
gesetzlicher Vorgaben. Die Nettopreise verstehen sich zuzüglich der zum Leistungszeit- 

Blindstrom

Bezug induktiver Blindarbeit  50 % der Wirkarbeit 
bei Leistungsmessung

sonstige Entgelte

Konzessionsabgabe
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